En baisant humblement l'anneau, je me professe avec due révérence de V.re Excellence Rev.de très dévoué

Herménégilde Pellegrinetti, secrétaire

P.S.

J'espère que l'invitation pour participer à la Consécration de Monseigneur Nonce sera déjà arrivée à Votre Excellence<sup>885</sup>.

<sup>a-a</sup> *Linea subducta signatum.*

## N. 1251.

**Petrus Markiewicz, prior monasterii Paulinorum in Claro Monte  
Częstochowiensi  
Achilli Ratti**

E Claro Monte, 13 X 1919.

*Refert de visitatione in paroecia Mstyczoviensi peracta et exitibus colloquiorum cum sac. Andrea Huszno habitorum, qui praeter promissiones prius*

<sup>884</sup> Cfr. ANP LVII/2, N. 120 et N. 168, p. 54, 197-198.

<sup>885</sup> Cfr. N. 1221.

*datas Mstyczoviam relinquere non vult, eius autem fautores minitantur se armis usuros esse, ut eundem Mstyczoviae retineant. Subiungit quoque se de omnibus ordinarium Kielcensem iam certiores fecisse, nuntio autem in proxima sua Varsaviae commoratione accuratiorem relationem ore tenus factum esse.*

**Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 197 f. 115r-v (N.prot. 649).**

**Excellentissime Domine!**

Donec ipse personaliter veniam Varsaviam et omnia, ut opus est ore referam, festino statim post redditum meum de Mstyczów in scriptis Excellentiam V.ram de eventu itineris mei illic certiores facere.

Celebrata missa in vicina ecclesia parochiali dominica mane veni in Mstyczów circa horam undecimam et inveni sac. Huszno in domo parochiali paratum ad viam in ecclesiam pro celebratione missae. Retinui eum explicavique illi finem itineris mei et adventus in Mstyczów, sed nihil profeci. Locutus sum et post missam eius, monstravi ei chartam eius, manu propria subscriptam, in qua protestatur, se in mense Septembri Mstyczów derelictum, manifestavi ei curam de eo Excellentiae V.rae, volentis ei adhuc nunc manum porrigere et promittentis ei provisionem aliquam pro eo, si derelicta paroecia veniat mecum in Jasna Góra, sed et hoc in vanum. Respondit, se revera chartam suam subscrispsisse, sed quasi coactum, in corde tamen habuisse spem, quod circumstantiae mutabuntur "et ego in Mstyczów manebo". Nunc igitur, addidit, non possum dare aliam responcionem, quam negativam.

Post hoc tractavi per duas horas cum populo Mstyczoviensi, sed et ille stat inconcusse pro sua sententia primaria, nempe ut sac. Huszno in Mstyczów maneat, aliter ille episcopo Kielcensi, ut ait, se subicere neque potest, nec vult.

Videns igitur, quia nihil proficiunt mea verba et conatus, reliqui eos et veni domum statimque haec verba ad Excellentiam V.ram scribo. Quando veniam Varsaviam, narrabo omnia late et quam fidelissime describam, nunc solummodo vellem unam, fundatam in observatione mea in Mstyczów, animadversionem facere, nempe: si deveniendum erit ad adiutorium brachii saecularis, tunc procedendum erit maxima cum cautela et discretione, ut effusio sanguinis evitetur, quia plebs commota est valde et, quasi praevidentis recursum ad brachium saeculare, praemonet, quod nulla vis sac. Huszno de Mstyczów eripere potuerit, quia, sicuti aiebant, usque ad sanguinem pro eo statuerunt decertare.

De his omnibus, quia non potui statim heri in Kielce proficisci, statim per parochum, vicinum ad Mstyčzów, Excellentissimum D.num Episcopum Kielensem certiorem feci et cras etiam et ad Eum scribam, ut, de omnibus praemonitus, sciat, quid Ei agere oporteat<sup>886</sup>.

Manus Excellentissimi D.ni dev.me deosculans, maxima cum reverentia me subscribo Excellentiae V.rae hum.mus servus

P. Petrus Markiewicz OSP I. Er. [Ordo  
Sancti Pauli Primi Eremitae]

**N. 1252.**

**Ermenegildus Pellegrinetti**  
**Superiorissae et Capitulo Sororum Benedictinarum**

Varsaviae, 14 X 1919.

*Ad litteras earum respondens, mandatu nuntii - exercitia spiritualia celebrantis - respondens, gaudet sorores diligenter regulam s. Benedicti observare, dolet autem, quod nonnulli monasterio earum detrimentum inferre velint, et promittit se omnia facturum esse, ut eiusmodi malo medeatur. Petit etiam, ut die consecrationis episcopalnis nuntii sorores ardentes orationes pro eo ad Deum fundant.*

Min. autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 204 f. 28r N prot. 625.

Excellentissimus Nuntius accepit litteras vestras datas Kowno die 19 Septembris currentis anni<sup>887</sup> cumque nunc ad exercitia spiritualia per agenda profectus sit, mihi commendavit, ut suo nomine vobis gratias maximas agam, quod ad eum multas tantique momenti notitias de vestro monasterio miseritis, simulque gaudet, quod paratas vos dicitis regulas S. Benedicti ad maiorem Dei gloriam adamussim servare. Dolet vero, quod his miserrimis temporibus multa sint, quae quieti et bono et ordini monasterii vestro nocere possint; sed quantum possibile erit et quando possibile erit, omnia faciet, ut malis, quae deploratis, remedium afferatur et bono vestri monasterii optimo quoque modo prospiciatur.

Interea a vobis petit, ut pro eo, qui die vigesima octava huius mensis episcopalem consecrationem Varsaviae accipiet, ardentes preces ad Deum

<sup>886</sup> Cfr. N. 1262.

<sup>887</sup> Procul dubio hic agitur de litteris 21 VIII datis; cfr. N. 1041.

per intercessionem B. Patris Benedicti fundatis. Deus vobis omnem virtutem et pariat et benedicat et consolationem praestet<sup>888</sup>.

Et pro me etiam vestrarum orationum auxilium imploro, add.mus in Christo

Ermenegildus Pellegrinetti, secretarius

### N. 1253.

**Fideles paroeciae Chrzanów in dioecesi Cracoviensi  
Achilli Ratti**

[Chrzanów, ante 14 X 1919].

*Expetunt intercessionem in Consistorio Principali - Episcopali Cracoviensi; postulantes, ut parochus ipsorum, cui praeter alia obiciunt aviditatem, omnino neglectam ecclesiae reparationem et vitam bonis moribus contraria, ex eorum paroecia amoveatur. Ad petitionem suam confirmandam adiungunt scripta in hac causa ad Consistorium missa, quae tamen nullum attulerunt exitum<sup>889</sup>.*